
1/2

Putin obvinil Polsko z úmyslu anektovat západ Ukrajiny
prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/putin-obvinil-polsko-z-umyslu-anektovat-zapad-ukrajiny

 

Putin to řekl na setkání s historiky a představiteli tradičních

náboženství Ruska u příležitosti desátého výročí znovuzaložení

Ruské historické a Ruské vojenské historické společnosti.

Podle Putina se Rusko vždy chovalo a chová k Polsku s velkým

respektem, navzdory problémům ve vztazích.

„Víme o myšlenkách na vytvoření velkého státu „od moře

k moři“ v nějaké části politického beau monde Polska,

hodně se o tom mluvilo před druhou světovou válkou, byla

to utkvělá myšlenka, z r. Baltské moře k Černému moři.

Nyní vidíme objetí vůdců Polska a Ukrajiny. Ale

myšlenka, ta je živá, myšlenka pohltit Ukrajinu

nezmizela," řekl Putin.

Dodal, že ve Varšavě se mluví o myšlence navrácení těch území

Ukrajiny, která byla Polsku odebrána v roce 1939, ale během

sovětské éry část ruských historických území připadla Ukrajině. Ale

to bylo učiněno dobrovolně, aby se vytvořil společný kulturní,

humanitární a historický prostor.

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/putin-obvinil-polsko-z-umyslu-anektovat-zapad-ukrajiny/


2/2

„Ta území [západní Ukrajina] byla násilně odebrána

Maďarsku, Rumunsku a Polsku. To jsou úplně jiné

situace. Dobrovolně jsme se vzdali historických území

spolu s obyvatelstvem, abychom byli spolu, nicméně

obyvatel se nikdo neptal, ale tam byli násilně odvezeni v

důsledku války. Někdo na Ukrajině by se nad tím měl

zamyslet,“ dodal Putin.

  

 


